PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA PROVIMENTO  DE  01  (UMA)  VAGA DE
PROFESSOR  SUBSTITUTO  DO  IFPR  –  CAMPUS  IRATI,  ÁREA DE  CONHECIMENTO:
AGROECOLOGIA; 01 (UMA) VAGA DE PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS
IRATI,  ÁREA  DE  CONHECIMENTO:  FÍSICA;  01  (UMA)  VAGA  DE  PROFESSOR
SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS IRATI, ÁREA DE CONHECIMENTO: HISTÓRIA E DE 01
(UMA)  VAGA DE  PROFESSOR  SUBSTITUTO  DO  IFPR  –  CAMPUS  IRATI,  ÁREA DE
CONHECIMENTO: INFORMÁTICA,  REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, DE
QUE TRATA O EDITAL Nº 004/2017 – PROGEPE/IFPR

EDITAL 06/2017 – HORÁRIO E TEMA DE REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

De ordem das comissões julgadoras, torna público o horário e tema de realização da prova
didática  do  processo  seletivo  simplificado  para  provimento  de  01  (uma)  vaga  para  professor
substituto do ensino básico, técnico e tecnológico, área de conhecimento: Agroecologia; 01 (uma)
vaga  para  professor  substituto  do  ensino  básico,  técnico  e  tecnológico,  área  de  conhecimento:
Física; 01 (uma) vaga para professor substituto do ensino básico, técnico e tecnológico, área de
conhecimento:  História;  01  (uma)  vaga  para  professor  substituto  do  ensino  básico,  técnico  e
tecnológico, área de conhecimento: Informática.

AGROECOLOGIA – sala 04

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA SORTEADO

Carla Krulikowski Rodrigues 25/01/2017 08:00 04 – Cultivo de base ecológica de grandes culturas

Edina Cristiane Ferreira Lopes 25/01/2017 09:00 03 – Manejo de agroecossistema

Andressa Dranski 25/01/2017 10:00 03 – Manejo de agroecossistema

Giovanno Radel de Vargas 25/01/2017 11:00 04 – Cultivo de base ecológica de grandes culturas

Timni Vieira 25/01/2017 14:30 01 – Economia e comercialização da produção
agroecológica

Fernando Marcelo Chiamolera 25/01/2017 16:30 05 – Cultivo de base ecológica de hortaliças

Tiago Grespan 25/01/2017 17:30 03 – Manejo de agroecossistema

FÍSICA – sala 06

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA SORTEADO

Senita Folquenim 25/01/2017 08:20 03 – Hidrostática

Hernani Batista da Cruz 25/01/2017 09:20 02 – Trabalho e energia

Juliana Zarpellon 25/01/2017 10:20 03 – Hidrostática

Giacomo Bizinoto Ferreira Bosco 25/01/2017 11:20 01 – Leis de Newton

HISTÓRIA – sala 07

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA SORTEADO

Anderson Prado 25/01/2017 08:10 01 – Desagregação do Império Romano e
formação do mundo feudal

Rebeca Ramos Paloma 25/01/2017 09:10 01 – Desagregação do Império Romano e
formação do mundo feudal

Thamara Perteka 25/01/2017 10:10 07 – Estado novo

Tatiani Maria Garcia de Almeida 25/01/2017 13:40 06 – Imperialismo e Grandes Guerras

Eder Augusto Gurski 25/01/2017 15:40 06 – Imperialismo e Grandes Guerras

Rosenaldo de Carvalho 25/01/2017 17:40 01 – Desagregação do Império Romano e
formação do mundo feudal

INFORMÁTICA – sala 08

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA SORTEADO

Bruna Rossetto Delazeri 25/01/2017 08:30 04 - Redes

Voncarlos Marcelo de Araújo 25/01/2017 09:30 05 – Programação para Dispositivos Móveis

Irati, 24 de janeiro de 2017

__________________________________
Ana Cláudia Radis

Diretora Geral do IFPR Campus Irati

* O original encontra-se assinado